
quinta-feira, 29 de junho de 2017 Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 62  (121) – 3

13- VIRGINIA AFFONSO CASTILHO CASTRO, RF 579.077.8, 
vínculo 2, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS 12, 
da Gerência de Internação, do Departamento Hospitalar Profº 
Dr. Alípio Correa Netto, da Autarquia Hospitalar Municipal Re-
gional Leste, da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos 
Decretos 42.098/02 e 47.107/06.

14- RENATA DE CASTRO LUZ, RF 691.349.1, vínculo 2, do 
cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI 05, do Departa-
mento Hospitalar Dr. Arthur Ribeiro de Saboya, da Autarquia 
Hospitalar Municipal Regional Sudeste, da Secretaria Municipal 
da Saúde, constante dos Decretos 42.099/02 e 47.107/06 e da 
Lei 16.122/15.

15- SIMONE FIGUEIREDO BALESTERO, RF 632.728.1, víncu-
lo 1, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS 12, do Ga-
binete do Superintendente, da Autarquia Hospitalar Municipal 
Regional Sul, da Secretaria Municipal da Saúde, constante dos 
Decretos 42.096/02 e 47.107/06.

16- MARIA REGINA CHIOATO, RF 833.495.1, vínculo 1, 
do cargo de Encarregado de Equipe Técnica, Ref. DAS 09, da 
Gerência Ambulatorial e de Emergência, do Departamento Hos-
pitalar Profº Mario Degni, da Autarquia Hospitalar Municipal 
Regional Centro-Oeste, da Secretaria Municipal da Saúde, cons-
tante dos Decretos 42.097/02 47.107/06 e da Lei 16.122/15.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1110, DE 28 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar a senhora LUCIANA APARECIDA BUENO, RF 

646.774.1, do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do 
Departamento Fiscal, da Procuradoria Geral do Município.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1111, DE 28 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
DESIGNAR
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
1- JOANA DARCY PORTELLA FONTENELLE DE ARAUJO, 

RF 817.569.1, para exercer a função de Procurador Assistente, 
Ref. PRA-2, da Assistência Jurídica, do Gabinete do Diretor, do 
Departamento de Desapropriações, da Procuradoria Geral do 
Município.

2- MARCOS BEHR GOMES JARDIM, RF 817.550.1, para 
exercer a função de Procurador Chefe de Procuradoria, Ref. 
PRA-03, da Primeira Procuradoria, do Departamento de Desa-
propriações, da Procuradoria Geral do Município.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1112, DE 28 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
CESSAR:
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
1- os efeitos do ato que designou a senhora SUZY 

DALL’ALBA, RF 670.581.2, para exercer a função de Procurador 
Chefe de Procuradoria, Ref. PRA-03, da Primeira Procuradoria, 
do Departamento de Desapropriações, da Procuradoria Geral 
do Município.

2- os efeitos do ato que designou o senhor MARCOS 
BEHR GOMES JARDIM, RF 817.550.1, para exercer a função de 
Procurador Assistente, Ref. PRA-2, da Assistência Jurídica, do 
Gabinete do Diretor, do Departamento de Desapropriações, da 
Procuradoria Geral do Município.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1113, DE 28 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar, a partir de 26.06.2017, a senhora SUELY DIAS 

FRANCISCO, RF 811.585.1, do cargo de Assessor Técnico II, 
Ref. DAS-12, da Assessoria Técnica, da Secretaria Municipal de 
Desestatização e Parcerias, constante do Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1114, DE 28 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar o senhor MARCUS CESAR DE CERQUEIRA REGIS, 

RF 505.455.9, do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do 
Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de Inovação e 
Tecnologia.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1115, DE 28 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS
1- JOÃO BATISTA DA SILVA, RF 2.917/1, do cargo de Ad-

ministrador de Cemitérios, Ref. DAI-06, do Serviço Funerário 
do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

2- ROBERTO SOARES DIAS, RF 2.740/2, do cargo de Chefe 
de Seção II – De Acabamento e Controle de Estoques, Ref. 
DAI-07, do Serviço Funerário do Município de São Paulo, da 
Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

3- CELSO PAIXÃO GIMENEZ, RF 2.118/2, do cargo de Pro-
gramador Expedidor, Ref. DAI-04, do Serviço Funerário do Muni-
cípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

4- MARIA ANGÉLICA GARCIA, RF 639.533.3, do cargo de 
Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Secretário – 
SMSO G, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

5- DOUGLAS EDUARDO DORO LEAL, RF 816.122.4, do 
cargo de Inspetor de Segurança Contra Incêndio, Ref. DAI-06, 
do Departamento de Edificações – EDIF, da Secretaria Municipal 
de Serviços e Obras.

6- ELIAS ROBERTO, RF 3.180/2, do cargo de Encarregado de 
Setor II – Velórios, Ref. DAI-05, do Serviço Funerário do Municí-
pio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

7- EDUARDO DA SILVA, RF 3.824/2, do cargo de Encarregado 
de Setor II - Velórios, Ref. DAI-05, do Serviço Funerário do Muni-
cípio de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

8- JOSÉ MARCELO DANTAS, RF 3.781/2, do cargo de Fiscal 
de Serviços, Ref. DAI-08, do Serviço Funerário do Município de 
São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços e Obras.

9- CLAUDIONOR VENTURA DOS SANTOS, RF 2.690/1, do 
cargo de Fiscal de Serviços, Ref. DAI-08, do Serviço Funerário 
do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

10- MARIA DE JESUS OLIVEIRA SOUSA, RF 2.854/1, do 
cargo de Agente de Segurança, Ref. DAI-01, do Serviço Fune-
rário do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de 
Serviços e Obras.

11- JAIR BATISTA DA SILVA, RF 2.677/1, do cargo de Ad-
ministrador de Cemitérios, Ref. DAI-06, do Serviço Funerário 
do Município de São Paulo, da Secretaria Municipal de Serviços 
e Obras.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1116, DE 28 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1- NINA LIESENBERG, RF 838.676.5, do cargo de Coorde-

nador, Ref. DAS-10, da Casa de Cultura Municipal da Freguesia 
do Ó – Salvador Ligabue, da Coordenadoria de Cidadania Cul-
tural, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 
57.528/16.

2- LUIS ANTONIO CARNEIRO, RF 818.061.0, do cargo de 
Coordenador, Ref. DAS-10, da Casa de Cultura Municipal Brasi-
lândia, da Coordenadoria de Cidadania Cultural, da Secretaria 
Municipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16.

3- GUILHERME GALUPPO BORBA, RF 840.016.4, a partir de 
28.03.2017, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Supervisão 
do Acervo Permanente, do Arquivo Histórico Municipal, da Se-
cretaria Municipal de Cultura, constante do Decreto 57.528/16.

4- DIEGO MANOEL DIONISIO, RF 840.181.1, a partir de 
27.05.2017, do cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, do Museu 
da Cidade de São Paulo, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16.

5- MAURICIO FERNANDES DE ALCANTARA, RF 827.698.6, 
a partir de 31.05.2017, do cargo de Encarregado de Serviços 
Gerais, Ref. DAI-02, do Gabinete do Diretor, do Centro Cultural 
São Paulo, da Secretaria Municipal de Cultura, constante do 
Decreto 57.528/16.

6- JULIA FRAZÃO MEIRELLES, RF 840.255.8, a partir de 
05.06.2017, do cargo de Coordenador, Ref. DAS-10, da Super-
visão de Fomento a Linguagens Artísticas, da Coordenadoria 
de Cidadania Cultural, da Secretaria Municipal de Cultura, 
constante do Decreto 57.528/16.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1117, DE 28 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1- MARIA ROSA DA SILVA, RF 601.167.5, do cargo de 

Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da Supervisão Técnica de 
Limpeza Pública, da Coordenadoria de Manutenção da Infra-
estrutura Urbana, da Prefeitura Regional Butantã, constante da 
Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

2- JOSÉ TADEU PICERNI, RF 528.729.4, do cargo de Chefe 
de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade Técnica de 
Licenciamentos, da Supervisão Técnica de Uso do Solo e Licen-
ciamentos, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvi-
mento Urbano, da Prefeitura Regional Butantã, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

3- LINDA MITSUE SAKAI, RF 739.999.5, a partir de 
01/06/2017, do cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, 
da Unidade Técnica de Fiscalização, da Supervisão Técnica de 
Fiscalização, da Coordenadoria de Planejamento e Desenvolvi-
mento Urbano, da Prefeitura Regional Parelheiros, constante da 
Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

4- SUELI BAPTISTA DE GODOY, RF 643.221.2, do cargo 
de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Praça de Atendimento 
ao Público, do Gabinete do Prefeito Regional, da Prefeitura 
Regional Vila Mariana, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17.

5- WALTER TRINDADE DE OLIVEIRA, RF 626.716.5, do cargo 
de Encarregado de Setor II, Ref. DAI-05, do Centro de Atendi-
mento à Mulher, da Prefeitura Regional Vila Mariana, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

6- JOSÉ DOS SANTOS RODRIGUES FERREIRA, RF 741.724.1, 
do cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Supervisão de 
Administração e Suprimentos, da Coordenadoria de Administra-
ção e Finanças, da Prefeitura Regional Vila Mariana, constante 
da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

7- MARIA DE LOURDES BARROS, RF 563.305.2, do cargo de 
Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão de Finanças, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura 
Regional Vila Mariana, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17.

8- MAURO MENDES RINO, RF 674.013.8, do cargo de Chefe 
de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, do Gabinete do Secretário, 
da Secretaria Municipal das Prefeituras Regionais, constante da 
Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

9- IZILDA VIEIRA PEDROSO, RF 549.560.1, a partir de 
01/06/2017, do cargo de Chefe de Unidade Técnica II, Ref. 
DAS-11, da Praça de Atendimento ao Público, do Gabinete do 
Prefeito Regional, da Prefeitura Regional Santo Amaro, cons-
tante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17, tendo em vista 
sua aposentadoria.

10- SONIA MARIA DE LIMA, RF 557.805.1, do cargo de 
Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Praça de Atendimento 
ao Público, do Gabinete do Prefeito Regional, da Prefeitura 
Regional Santo Amaro, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17.

11- SEBASTIÃO COUTINHO, RF 469.231.4, do cargo de 
Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão de Supri-
mentos, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Prefeitura Regional Sé, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 
57.576/17.

12- ROSANGELA MARIS NOGUEIRA, RF 515.846.0, do 
cargo de Coordenador I, Ref. DAS-11, do Centro de Atendimento 
à Mulher, da Prefeitura Regional Vila Mariana, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

13- SONIA ZOLPIS DA CRUZ, RF 646.716.4, do cargo de 
Encarregado de Setor II, Ref. DAI-05, do Centro de Atendimento 
à Mulher, da Prefeitura Regional Mooca, constante da Lei 
13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1118, DE 28 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTE o Título de Nomeação 414 – 

SGM, item 55, de 09 de maio de 2017, publicado no DOC de 10 
de maio de 2017.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1119, DE 28 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTE o Título de Nomeação 522 – 

SGM, item 12, de 07 de junho de 2017, publicado no DOC de 
08 de junho de 2017.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1120, DE 28 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1. RONIE MOREIRA DOS SANTOS, RF 836.052.9, vínculo 

1, do cargo de Coordenador de Esportes e Lazer, Referência 
DAS-12, do Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional 
Unificado Parelheiros - Professora Eneida Palma Leite, da Di-
retoria Regional de Educação Capela do Socorro, da Secretaria 
Municipal de Educação.

2. VILMA DE NOVAES SOUSA FAUSTO, RF 836.100.2, víncu-
lo 1, do cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-10, 
do Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado 
Parelheiros - Professora Eneida Palma Leite, da Diretoria Regio-
nal de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de 
Educação.

3. WANDERSON ROBERTO DA SILVA, RF 817.772.4, vínculo 
2, a pedido, do cargo de Coordenador de Projetos, Referência 
DAS-10, do Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional 
Unificado Parelheiros - Professora Eneida Palma Leite, da Di-
retoria Regional de Educação Capela do Socorro, da Secretaria 
Municipal de Educação.

4. JOSÉ GENARIO PEREIRA DE ARAUJO, RF 811.153.7, vín-
culo 1, do cargo de Coordenador de Projetos, Referência DAS-
10, do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional Unifica-
do Heliópolis - Professora Arlete Persoli, da Diretoria Regional 
de Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação.

5. EMERSON DE BARROS ROSSINI, RF 811.733.1, vínculo 1, 
do cargo de Coordenador de Ação Cultural, Referência DAS-12, 
do Núcleo de Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado 
Heliópolis - Professora Arlete Persoli, da Diretoria Regional de 
Educação Ipiranga, da Secretaria Municipal de Educação.

6. LUIS APARECIDO CORREA, RF 771.084.4, vínculo 1, 
a pedido, do cargo de Assistente Técnico de Educação I, da 
Coordenadoria de Gestão de Pessoas - COGEP, da Secretaria 
Municipal de Educação.

7. ADRIANA JULIA MIRANDA OLIVEIRA, RF 723.924.6, 
vínculo 1, do cargo de Coordenador de Projetos, Referência 
DAS-10, do Núcleo Educacional, do Centro Educacional Unifi-
cado Alto Alegre - Professor Paulo Suyoshi Minami, da Diretoria 
Regional de Educação São Mateus, da Secretaria Municipal de 
Educação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1121, DE 28 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTE o Título de Nomeação 460 – 

SGM, item 29, de 25 de maio de 2017, publicado no DOC de 26 
de maio de 2017.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1122, DE 28 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1 – LUIS FELIPE POLI TOFFOLI, RF 841.226.0, vínculo 1, do 

cargo de Coordenador de Esportes e Lazer, Ref. DAS-12, do Nú-
cleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado Azul 
da Cor do Mar – Professor Jossei Toda, da Diretoria Regional de 
Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação.

2 – ALESSANDRA CAROLINA BIAZON SOARES DOS SAN-
TOS, RF 797.694.1, vínculo 1, do cargo de Coordenador de Ação 
Educacional, Ref. DAS-12, do Núcleo Educacional, do Centro 
Educacional Unificado Tiquatira, da Diretoria Regional de Edu-
cação Penha, da Secretaria Municipal de Educação.

3 – SIMONE FEITOZA DA SILVA, RF 822.334.3, vínculo 2, do 
cargo de Coordenador de Ação Cultural, Ref. DAS-12, do Núcleo 
de Ação Cultural, do Centro Educacional Unificado Cidade Dutra 
– Doutor Adib Salomão, da Diretoria Cultural, do Centro Educa-
cional Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de Educação.

4 – ALEXANDRE ABRAHAM RODRIGUES MERÇA DA SILVA, 
RF 784.558.8, vínculo 1, do cargo de Coordenador de Projetos, 
Ref. DAS-10, do Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacio-
nal Unificado Formosa – Professor Eden Silverio de Oliveira, da 
Diretoria Regional de Educação Itaquera, da Secretaria Munici-
pal de Educação.

5 – MARCEL PEREIRA DA SILVA, RF 822.922.8, vínculo 2, 
do cargo de Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, do Núcleo 
de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado Formosa 
– Professor Eden Silverio de Oliveira, da Diretoria Regional de 
Educação Itaquera, da Secretaria Municipal de Educação.

6 – FERNANDO CELESTINO DA SILVA FILHO, RF 811.348.3, 
vínculo 2, do cago de Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, 
do Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro Educacional Unificado 
Água Azul – Professor Paulo Renato Cosa Souza, da Diretoria 
Regional de Educação Guaianases, da Secretaria Municipal de 
Educação.

7 – ROSANGELA APARECIDA GONÇALVES FORMIGONI, RF 
808.639.7, vínculo 2, a pedido, e a partir de 5.6.2017, do cargo 
de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, do Centro Educacional 
Unificado Três pontes – Professora Nilzete Leticia Bispo dos 
Santos Lima, da Diretoria Regional de Educação São Miguel, da 
Secretaria Municipal de Educação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1123, DE 28 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
TORNAR INSUBSISTENTES:
1 - Título de Nomeação 437 – SGM, itens 27 e 63, de 16 de 

maio de 2017, publicado no DOC de 17 de maio de 2017.
2 - Título de Nomeação 460– SGM, itens 2, 10 e 25, de 25 

de maio de 2017, publicado no DOC de 26 de maio de 2017.
SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 

de 2017.
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal

PORTARIA 1124, DE 28 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
Exonerar o senhor JOSÉ APARECIDO FERREIRA DA SILVA, 

RF 810.608.8, vínculo 2, do cargo de Coordenador de Esportes 
e Lazer, Ref. DAS-12, do Núcleo de Esporte e Lazer, do Centro 
Educacional Unificado Campo Limpo - Cardeal Dom Agnelo 
Rossi, da Diretoria Regional de Educação Campo Limpo, da 
Secretaria Municipal de Educação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

PORTARIA 1125, DE 28 DE JUNHO DE 2017
JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-

no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1 - FABIANA RACOVISK, RF 744.365.0, vínculo 3, do cargo 

de Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, do Núcleo Educacio-
nal, do Centro Educacional Unificado Cidade Dutra - Doutor 
Adib Salomão, da Diretoria Regional de Educação Capela do 
Socorro, da Secretaria Municipal de Educação.

2 - ANTONIO PAIVA DOS SANTOS SOBRINHO, RF 675.508.9, 
vínculo 1, do cargo de Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, 
do Núcleo Educacional, do Centro Educacional Unificado Pare-
lheiros - Professora Eneida Palma Leite, da Diretoria Regional 
de Educação Capela do Socorro, da Secretaria Municipal de 
Educação.

SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, aos 28 de junho 
de 2017.

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal

TÍTULO DE NOMEAÇÃO 593, DE 28 DE JUNHO 
DE 2017

JULIO FRANCISCO SEMEGHINI NETO, Secretário do Gover-
no Municipal, no uso da competência que lhe foi conferida pelo 
Decreto 53.692, de 08.01.2013,

RESOLVE:
NOMEAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DAS PREFEITURAS REGIONAIS
1 - KATE PEREIRA DA SILVA DETIMERMANI, RF 794.300.8, 

para exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. 
DAS-10, da Unidade Técnica de Desenvolvimento e Acompa-
nhamento Profissional, da Supervisão de Gestão de Pessoas, 
da Coordenadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura 
Regional Campo Limpo, constante da Lei 13.682/03 e do De-
creto 57.576/17.

2 - IVAN GERALDO DA SILVA, RF 553.661.8, para exercer 
o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade 
de Áreas Verdes, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da 
Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da 
Prefeitura Regional Ipiranga, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17.

3 - MARCELLE REGINA ALBUQUERQUE DE SÁ LOPES, RF 
793.440.8, para exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica 
I, Ref. DAS-10, da Unidade de Manutenção dos Sistemas de 
Drenagem e Viário, da Supervisão Técnica de Manutenção, da 
Coordenadoria de Manutenção da Infraestrutura Urbana, da 
Prefeitura Regional Ipiranga, constante da Lei 13.682/03 e do 
Decreto 57.576/17.

4 - VANDERLEI MANOEL, RF 554.396.7, para exercer o 
cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade de 
Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervisão 
Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção da 
Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Pinheiros, cons-
tante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

5 - MARIA LUCIA ALVES DE ALMEIDA, RF 642.826.6, para 
exercer o cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da 
Supervisão de Administração e Suprimentos, da Coordenadoria 
de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional Ipiranga, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

6 - EDNA MARIA DO VALE, RF 776.882.6, para exercer o 
cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Unidade Técnica 
de Fiscalização, da Supervisão Técnica de Fiscalização, da Co-
ordenadoria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano, da 
Prefeitura Regional M'Boi Mirim, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17.

7 - JOSÉ ADÃO DE CASTRO, RF 630.498.2, para exercer o 
cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Unidade de 
Manutenção dos Sistemas de Drenagem e Viário, da Supervisão 
Técnica de Manutenção, da Coordenadoria de Manutenção da 
Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Cidade Ademar, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

8 - HELIO NEVES PEREIRA, RF 652.534.2, para exercer o 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade 
de Execução Orçamentária, da Supervisão de Finanças, da 
Coordenadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura 
Regional Sapopemba, constante da Lei 15.764/13 e do Decreto 
57.576/17.

9 - ROSARIA REGINA RIBEIRO DE OLIVEIRA, RF 530.046.1, 
para exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-
10, da Unidade de Compras, da Supervisão de Administração e 
Suprimentos, da Coordenadoria de Administração e Finanças, da 
Prefeitura Regional Sapopemba, constante da Lei 15.764/13 e 
do Decreto 57.576/17.

10 - ANTONIO SILVA SALES, RF 595.103.8, para exercer o 
cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade 
de Varrição, da Supervisão Técnica de Limpeza Pública, da Pre-
feitura Regional Sapopemba, constante da Lei 15.764/13 e do 
Decreto 57.576/17.

11 - BENIVALDA DO PRADO, RF 784.435.2, para exercer o 
cargo de Assistente Técnico I, Ref. DAS-09, da Praça de Atendi-
mento ao Público, do Gabinete do Prefeito Regional, da Prefei-
tura Regional Santana/Tucuruvi, constante da Lei 13.682/03 e 
do Decreto 57.576/17, tendo em vista a aposentadoria.

12 - DILTON SOARES DO ESPIRITO SANTO FILHO, RF 
570.607.6, para exercer o cargo de Chefe de Unidade Técnica 
I, Ref. DAS-10, da Unidade de Varrição, da Supervisão Técnica 
de Limpeza Pública, da Coordenadoria de Manutenção da 
Infraestrutura Urbana, da Prefeitura Regional Santana/Tucuruvi, 
constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.

13 - SUELI VIEIRA DOS SANTOS, RF 547.509.1, para exercer 
o cargo de Chefe de Unidade Técnica I, Ref. DAS-10, da Unidade 
de Execução Orçamentária, da Supervisão de Finanças, da Coor-
denadoria de Administração e Finanças, da Prefeitura Regional 
Pinheiros, constante da Lei 13.682/03 e do Decreto 57.576/17.


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2017-06-29T02:54:01-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




